ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

EDITAL Nº 053/2019
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PREFEITURA DE TRÊS PASSOS

José Carlos Anziliero Amaral, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal de Três

Passos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA

GABARITO do processo seletivo para provimento destinado ao preenchimento de

vagas de estágio e formação de cadastro de reserva, para estudantes regularmente

matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior, nos

termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal 5.194/2016, de 10/05/2016,

para atuação nas diversas Secretarias do Município.

GABARITO OFICIAL

Questão 1 A

Questão 2 E

Questão 3 A

Questão 4 B

Questão 5 E

Questão 6 B

Questão 7 B

Questão 8 A

Questão 9 D

Questão 10 E

Questão 11 B

Questão 12 E

Questão 13 C

Questão 14 C

Questão 15 A

Questão 16 D

Questão 17 D

Questão 18 E

Questão 19 A

Questão 20 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

Os candidatos interessados em interpor recurso deverão fazê-lo até às 17 horas do

dia 30 de abril de 2019, conforme item 7 do Edital nº 047/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,
Aos 29 dias do mês de abril de 2019.

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL
                               Prefeito Municipal

CRISTIANE SELL MULLER
Secretária Municipal de Administração